ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КРАСНОЯРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ПРОФЕССОРА В.Ф. ВОЙНО-ЯСЕНЕЦКОГО»
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

г. Красноярск

Г 1
О проведении молодёжной стратегической сессии

«Регион & Университет»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести молодёжную стратегическую сессию «Регион & Университет»

(далее - стратегическая сессия) 26 марта 2022 г. в очном формате. Место проведения - г.
Красноярск, 660022, ул. Партизана Железняка, 1.

2. Утвердить программу молодёжной стратегической сессии «Регион &
Университет» согласно приложению 1.

3. Проректору по административно-хозяйственной работе Орлову И.И. и
начальнику управления по цифровым и информационным технологиям-начальнику отдела
информационных технологий и телекоммуникаций Титову К.А. обеспечить готовность
белого зала и актового зала для проведения стратегической сессии.

4. Проректору по административно-хозяйственной работе Орлову И.И.
обеспечить: работу гардероба, оснащение стойки регистрации участников, помещения для
проведения кофе-брейка (зал диссертационных советов, 4 этаж).

5. Проректору по учебной работе Соловьевой И.А. обеспечить участие в работе
стратегической сессии профессорско-преподавательского состава университета, а также
студентов-волонтеров.

6. Ответственным за регистрацию участников стратегической сессии назначить
специалиста отдела проектов и развития регионального здравоохранения Краскович Т.А.

7. Руководителю корпоративно-издательского центра Романовой Е.А.
обеспечить запись мероприятий стратегической сессии и монтаж видеоматериала.

8. Редактору газеты «Медик» Корабельниковой Е.С. обеспечить освещение
мероприятия в средствах массовой информации.

9. Начальнику службы охраны Ганчеву В.Л. организовать доступ на территорию
университета (главный корпус) участникам стратегической сессии, а также сотрудникам и
транспортным средствам организаций, участвующих в организационных мероприятиях.

10. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по лечебной
работе и развитию регионального здравоохранения Черданцева Д.В.

Ректор А.В. Протопопов

ПРОЕКТ ВНОСИТ:
Отдел проектов и развития регионального здравоохранения

СОГЛАСОВАНО:

Проректор по учебной работе

Проректор по научной работе

Проректор по лечебной работе и
развитию регионального здравоохранения

Проректор по организационно
правовой работе

Проректор по административно-
хозяйственной работе

Д.В. Черданцев

Ю.Е. Шелудько

И.И. Орлов

ОЗНАКОМЛЕНЫ:

Редактор газеты «Медик» Е.С. Корабельникова

Е.А. Романова

В.Л. Ганчев

Руководитель корпоративного издательского центра

Начальник службы охраны

Начальник управления по цифровым
и информационным технологиям
- начальник отдела информационных
технологий и телекоммуникаций

ИСПОЛНИТЕЛЬ:
Начальник отдела проектов
и развития регионального здравоохранения

К.А. Титов

Р.Б. Курбанисмаилов

Приложение №1

ПРОГРАММА
МОЛОДЁЖНОЙ СТРАТЕГИЧЕСКОЙ

СЕССИИ
СИСТЕМЫ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
«РЕГИОН & УНИВЕРСИТЕТ»

26 марта 2022 г.

г. Красноярск

ОРГКОМИТЕТ

Сопредседатели организационного комитета;

Козаченко Сергей Витальевич - директор территориального фонда обязательного
медицинского страхования Красноярского края
Немик Борис Маркович - министр здравоохранения Красноярского края
Протопопов Алексей Владимирович - ректор ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф. В.Ф.Войно-
Ясенецкого Минздрава России

Члены организационного комитета:

Бичурина Марина Юрьевна - заместитель министра здравоохранения Красноярского края
Гараев Роман Владимирович - заместитель начальника по организационно-методической
работе Красноярского краевого медицинского информационного-аналитического центра
Евминенко Сергей Александрович - начальник Красноярского краевого медицинского
информационно-аналитического центра
Коноваленко Алексей Николаевич - начальник управления организации обязательного
медицинского страхования, территориального фонда обязательного медицинского
страхования Красноярского края
Курбанисмаилов Ренат Бадрудинович - начальник отдела проектов и развития
регионального здравоохранения ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф. В.Ф.Войно-Ясенецкого
Минздрава России
Наркевич Артем Николаевич - декан медико-психолого-фармацевтического факультета
ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф. В.Ф.Войно-Ясенецкого Минздрава России
Миронова Алена Андреевна - депутат законодательного собрания Красноярского края
Родиков Михаил Владимирович - заместитель министра здравоохранения Красноярского
края
Сенченко Алексей Юрьевич - специалист управления проектов и развития регионального
здравоохранения ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф. В.Ф.Войно-Ясенецкого Минздрава России
Соловьева Ирина Анатольевна - проректор по учебной работе ФГБОУ ВО КрасГМУ им.
проф. В.Ф.Войно-Ясенецкого Минздрава России
Черданцев Дмитрий Владимирович - проректор по лечебной работе и развитию
регионального здравоохранения ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф. В.Ф.Войно-Ясенецкого
Минздрава России
Шестерня Павел Анатольевич - проректор по научной работе ФГБОУ ВО КрасГМУ им.
проф. В.Ф.Войно-Ясенецкого Минздрава России
Юрьева Елена Анатольевна - декан института последипломного образования ФГБОУ ВО
КрасГМУ им. проф. В.Ф.Войно-Ясенецкого Минздрава России

МЕСТО И ДАТА ПРОВЕДЕНИЯ СТРАТЕГИЧЕСКОЙ СЕССИИ

г. Красноярск, ул. Партизана Железняка, 1, главный корпус ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф.
В.Ф.Войно-Ясенецкого Минздрава России, 3 этаж, актовый зал 26 марта 2022 года.

РЕГИСТРАЦИЯ УЧАСТНИКОВ

26 марта 2022 года с 9.00 до 10.00 в холле на 3 этаже перед актовым залом ФГБОУ ВО
КрасГМУ им. проф. В.Ф.Войно-Ясенецкого Минздрава России.

ТРЕБОВАНИЯ ОРГКОМИТЕТА К УЧАСТНИКАМ
СТРАТЕГИЧЕСКОЙ СЕССИИ

Мероприятие будет проходить с соблюдением противоэпидемических ограничений. Вход в
здание университета осуществляется при предъявлении двухмерного штрихового кода (QR-
кода), подтверждающего факт вакцинации против новой коронавирусной инфекции или
перенесенного заболевания новой коронавирусной инфекцией или при наличии бумажной
формы сертификата или официального медицинского заключения, подтверждающих факт
вакцинации, или перенесенного заболевания, а также документа, удостоверяющего личность.

10 .00 - 11.00 Торжественное открытие стратегической сессии (актовый зал, 3 этаж)

ПЛЕНАРНЫЕ ВЫСТУПЛЕНИЯ:

Немик Борис Маркович - министр здравоохранения Красноярского края
Протопопов Алексей Владимирович - ректор ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф. В.Ф.Войно-
Ясенецкого Минздрава России
Козаченко Сергей Витальевич - директор территориального фонда обязательного
медицинского страхования Красноярского края

11 .00-16-00 Стратегическая сессия
(белый зал, 5 этаж)

Размещение участников стратегической сессии на дискуссионных площадках в
зависимости от выбранного направления:

• Снижение смертности населения
• Кадровая политика в отрасли
• Цифровизация в системе здравоохранения

Этапы стратегической сессии
Время

проведения
1 Знакомство участников команды 11:00-11:15
2 Погружение в проблему 11:15-11:30
3 Анализ проблемы 11:30-11:50
4 Формулировка идей 11:50-12:05
5 Объединение сходных решений 12:05-12:25
6 Выбор лучших решений 12:25-12:45
7 Выбор главного проекта 12:45-13:00

Кадровая политика в отрасли
Цифровизация

Снижение смертности населения
Цифровизация

8 Обед
13:00-13:40

Формирование дорожной карты
проекта

13:00-13:40

9
Формирование дорожной карты

проекта
13:40-14:20

Обед
13:40-14:20

10 Обратная связь
14:20-14:30

Обратная
14:20-14

связь
:30

И

Представление проектов.
Завершение работы. Подведение итогов

Представление проекта - 5 минут, дискуссия, ответы на
вопросы - 3 минуты

(Актовый зал)

14:30-16:30